
Informace pro budoucí žáky 1. ročníků ve šk. roce 2021/2022 

Zahájení školního roku bude probíhat v kmenové třídě ve středu 1. září 2021 od 7.55 hodin. 

S sebou si přineste: vysvědčení z 9. třídy, kartičku zdravotní pojišťovny, zdravotní průkaz (vystaví vám 

ho praktický lékař) – pouze žáci studující obor gastronomie a ekonomika a podnikání. 

Podrobné informace týkající se teoretické výuky žáci všech oborů obdrží od třídního učitele, event. od 

vyučujících učitelů na 1. vyučovací hodině (koupě učebnic a jiných učebních pomůcek). 

OBOR GASTRONOMIE: 

V průběhu prvního týdne v září každý žák přinese 1.200,- Kč na Kulinářské umění (program, který žáci 

budou využívat po celou dobu studia). 

Na odborný výcvik pro část technologie (vaření)  

- naše škola zajistí a zaplatí pro každého žáka pracovní oděv (kalhoty, čepice, zástěra, 2 trička) 

– již jsme telefonicky od vás zjišťovali velikosti.  

- každý žák si na vlastní náklady pořídí pracovní obuv, která s ohledem na vlastní bezpečnost a 

ochranu proti úrazu v kluzkém prostředí musí mít protiskluzovou podrážku (ne pantofle). Obuv 

musí odpovídat předpisům BOZP. Škola přispěje 200,- Kč z celkové ceny zakoupené obuvi (na 

základě doloženého dokladu o zaplacení).  

Na odborný výcvik pro část stolničení:    

na vlastní náklady si pořídí: 

dívky  - černé lodičky na nízkém podpatku nebo bez podpatku, 1-2 bílé košile s dlouhým rukávem, 

černou tesilovou sukni na kolena, číšnický nůž. Vestu a číšnickou zástěru zabezpečí škola 

v jednotném provedení (za poplatek cca 650,- Kč),  

hoši  - černé polobotky, černé tesilové kalhoty, 2 páry černých ponožek, 1-2 polyesterové bílé košile 

s dlouhým rukávem, černého motýlka, číšnický nůž. Vestu a číšnickou zástěru zabezpečí škola 

v jednotném provedení (za poplatek cca 650,- Kč).  

Dále si všichni žáci zakoupí 5 ks lněných utěrek. 

OBOR AGROPODNIKÁNÍ: 

Na výuku praxe si na vlastní náklady každý žák pořídí: 

pracovní oděv (montérky nebo jiné pracovní kalhoty, košili nebo triko, bundu nebo mikinu, gumovky 

nebo jinou pracovní obuv, která musí odpovídat předpisům BOZP) 

OBOR EKONOMIKA A PODNIKÁNÍ A OBOR EKOLOGIE A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ: 

Všechny informace budou podány 1. září třídním učitelem a na prvních vyučovacích hodinách danými 

vyučujícími. 

 

 

Žádáme rodiče, aby včas mysleli na potřeby svých dětí při zahájení školního roku a vyčlenili si uvedené 

finanční částky. 


